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ANEXO I 

 

DERECHOS DE ACCESO A LAS ÁREAS PROTEGIDAS 

 

 

Parque Nacional Tarifa General
Residentes 

nacionales

Niños 

6 a 12 años 
Estudiantes

Residentes 

Provinciales

Residentes 

Locales

Jubilados y 

Pensionados

Personas con 

discapacidad

Menores

de 0 a 5 años

Parque Nacional 

Los Glaciares 
$ 500 $ 260 $ 130 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

Tierra del Fuego
$ 350 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

El Palmar
$ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

Lago Puelo
$ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

Lanín
$ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

Los Alerces
$ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

Nahuel Huapi
$ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional Los Arrayanes $ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

Sierra de las Quijadas
$ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Parque Nacional 

Talampaya
$ 250 $ 120 $ 60 $ 50 $ 50 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

 
 

*Es necesaria la presentación del Documento de Identidad o Pasaporte en la boletería al 

momento de adquirir su entrada. El domicilio que conste en dicha documentación será el 

único determinante para establecer la categoría del visitante y por ende, el valor de la 

entrada respectiva. Asimismo, corresponderá acreditar la condición de estudiante, jubilado o 

pensionado, o de discapacidad respectiva. 
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ANEXO II 

 

DERECHOS DE ACCESO PARQUE NACIONAL IGUAZÚ 

 

Categoría Valor Tarifa

Tarifa General $ 500

Tarifa con bonificación Residentes Mercosur $ 400

Tarifa con bonificación Residentes Nacionales $ 260

Tarifa con bonificación niños 6 a 12 años general $ 130

Tarifa con bonificación niños 6 a 12 años Mercosur $ 100

Tarifa con bonificación niños 6 a 12 años Nacional $ 80

Tarifa con bonificación Residentes Provinciales $ 50

Tarifa con bonificación Jubilados y Pensionados Nacionales $ 50

Tarifa con bonificación Residentes Locales $ 0

Tarifa con bonificación Personas con discapacidad $ 0

Menores de 0 a 5 años $ 0  
 

*Es necesaria la presentación del Documento de Identidad o Pasaporte en la boletería al 

momento de adquirir su entrada. El domicilio que conste en dicha documentación será el 

único determinante para establecer la categoría del visitante y por ende, el valor de la 

entrada respectiva. Asimismo, corresponderá acreditar la condición de jubilado o 

pensionado, o de discapacidad respectiva. 
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ANEXO III 

  

BOLETO ELECTRÓNICO DENOMINACIÓN PARQUE NACIONAL IGUAZÚ 

 

 

Boleto Electrónico Nombre Corto tarifa 1 tarifa 2

Mayor 12 años Nac. NACMAYO $ 260 $ 130

Capacidades Diferentes CAP. DIF. $ 0 $ 0

Menor de 6 años MEN0006 $ 0 $ 0

Res. Iguazú -Col. Andr. LOCRESI $ 0 $ 0

Jubilado Mis. LOCJUBI $ 50 $ 25

Niño 6/12 Mis. PRO0612 $ 50 $ 25

Jub,/Pens. Nac. NACJUBI $ 50 $ 25

Res. Misiones PRORESI $ 50 $ 25

Mayor Mercosur MERMAYO $ 400 $ 200

Mayor General EXTMAYO $ 500 $ 250

Niño 6/12 Mercosur MER0612 $ 100 $ 50

Niño 6/12 General EXT0612 $ 130 $ 65

Paseo Luna Mayores LUNMAY $ 0 $ 0

Paseo Luna 6/12 LUN0612 $ 0 $ 0

Paseo Luna Menor 6 / Disc LUNM06 $ 0 $ 0

Paseo Luna At. Protocolar LUNPROT $ 0 $ 0

Sheraton Mayor General SHMAYEXT $ 500 $ 250

Sheraton / El Fortín TEMPO $ 0 $ 0

Sheraton Mayor 12 años SHERMAY12 $ 260 $ 130

Sheraton Jub Mis. Niño Mis. SHEJUMNRES $ 50 $ 25

Sheraton Jub Nac. SHEJUBNAC $ 50 $ 25

Sheraton Mayor Mercosur SHEMAYMER $ 400 $ 200

Sheraton Menor Mercosur SHEMER0612 $ 100 $ 50

Sheraton Menor General SHEXT0612 $ 130 $ 65

Sheraton Menor Nacional SHENAC0612 $ 80 $ 40

Sheraton Capacidades Diferentes SHECAPDIF $ 0 $ 0

Sheraton Atención Protocolar SHEATPROT $ 0 $ 0

Niños 6/12 Nac. NAC0612 $ 80 $ 40

At. Protocolar PROTOCO $ 0 $ 0

Guías, Coordinadores y Tour Líder COORDTOUR $ 0 $ 0

Agente APN AGTEAPN $ 0 $ 0

Capacidades Diferentes E-Cap. Dif. $ 0

Ciclomotores y motos E-Motos $ 50

Automotores E-Autos $ 100

Combis E-Combis $ 120

Buses y autoportantes E-Buses $ 160

Vehículos locales / Residentes E-Resid $ 30  
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ANEXO IV 

 
BOLETO ELECTRÓNICO DENOMINACIÓN PARQUE NACIONAL LOS GLACIARES 

 

 

Boleto Electrónico Nombre Corto Tarifa

Tarifa General GENERAL $ 500

Tarifa con bonificación Residentes Nacionales NACIONAL $ 260

Tarifa con bonificación niños 6 a 12 años NIÑO0612 $ 130

Tarifa con bonificación Estudiantes Univ. Y Sec. ESTUDIANTE $ 50

Tarifa con bonificación Residentes provinciales PROVINCIAL $ 50

Tarifa con bonificación Residentes locales LOCAL $ 0

Jubilados o Pensionados JUBPENS $ 0

Personas con discapacidad DISCAPACIDAD $ 0

Tarifa con bonificación menores de 0 a 5 años MENORES $ 0

Agentes APN APN $ 0

Atención Protocolar PROTOCOLO $ 0

Guías, Coordinadores y Tour Lider GUIAS $ 0  
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